
UCHWAŁA NR XXI/198/17
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO

z dnia 7 lutego 2017 r.

w sprawie nadania firmie PRONAR Sp. zo.o. tytułu "Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego".

Na podstawie § 3 uchwały Nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. w sprawie 
ustanowienia tytułu "Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego„ uchwala się, co następuje:

§ 1. 1.     Nadaje się firmie PRONAR Sp.z o.o. tytuł „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego" za szczególne 
zasługi położone na rzecz rozwoju i promocji Powiatu Hajnowskiego.

2. Uzasadnienie nadania tytułu stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz Staroście Hajnowskiemu.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Lech Jan Michalak

Id: 6EA4B465-2578-4F04-90FE-C39E54EEE03E. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXI/198/17

Rady Powiatu Hajnowskiego

z dnia 7 lutego 2017 r.

Uzasadnienie

Zgodnie z regulaminem nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” stanowiącym

załącznik do uchwały Nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. w sprawie

ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” Zarząd Powiatu zgłosił wniosek o

nadanie tytułu firmie PRONAR Sp.z o.o. z Narwi.

Firma Pronar to przedsiębiorstwo założone przed niemal 30 laty w Narwi. Na początku swojej działalności 
zajmowała się eksportem i importem towarów rolno - spożywczych oraz nawozów mineralnych. Od 1990r. 
rozpoczęła handel ciągnikami Belarus, a już rok później rozpoczęto rozbudowę zakładu pod potrzeby produkcji 
ciągników. W tym też czasie rozpoczęto hurtową sprzedaż paliw i olejów silnikowych. Lata 90-te XXw. to 
dynamiczny rozwój handlu ciągnikami własnej produkcji oraz marki MTZ. Pod koniec lat 90-tych uruchomiono 
także autonomiczny Wydział Kół Tarczowych oraz Wydział Pneumatyki i Hydrauliki. Od 2000r. zaczęto 
rozbudowę zaplecza inżynieryjno - technicznego oraz seryjną produkcję pierwszych maszyn komunalnych 
marki Pronar. W 2005r. rozpoczęto współpracę z koreańską firmą Daedong Industrial Co.Ltd. i sprzedaż na 
terenie Polski ciągników marki Kioti. Rok później rozpoczęto produkcję i sprzedaż zaawansowanych 
technologicznie ciągników serii P5 i P7, kompletnej linii technologicznej do zbioru siana i słomy oraz maszyn 
do zadawania pasz. W 2010r. uruchomiono fabrykę w Narewce, odnotowując intensywny wzrost produkcji 
i sprzedaży przyczep wielkogabarytowych. W 2012r. uruchomiono fabrykę w Siemiatyczach, którą w 2014r. 
rozbudowano i zmodernizowano. W tym też roku rozpoczęto seryjną produkcję i sprzedaż maszyn do 
recyklingu. W 2014r. rozpoczęto także budowę Zakładu Produkcyjnego w Hajnówce ( produkcja osi). 
W ubiegłym roku uruchomiono nową halę produkcyjną w Zakładach w Narewce oraz w Siemiatyczach.

Pronar to w 100% polska firma. W firmie zatrudnionych jest ponad 2 tys. pracowników. W skład firmy 
wchodzi 7 nowoczesnych fabryk, w których na powierzchni 80 boisk piłkarskich powstaje codziennie 4 tys. 
części z blisko 600 ton stali.

Od początku istnienia właścicielom firmy zależało na wdrażaniu różnorodnych profili działalności. Dziś 
Pronar jest niekwestionowanym liderem w produkcji i sprzedaży maszyn i urządzeń dla rolnictwa, usług 
komunalnych oraz branży transportowej  z blisko 50-procentowym udziałem w polskim rynku oraz liczącym się 
w świecie producentem kół do maszyn rolniczych i komunalnych, elementów pneumatyki i hydrauliki siłowej, 
osi do przyczep, a także profili stalowych i elementów z tworzyw sztucznych. Opracowując liczne, wiodące na 
rynku produkty i rozwiązania firma wyznacza nowe kierunki w technice rolniczej, komunalnej i gospodarce 
odpadami. Dzięki temu przedsiębiorstwo stało się pionierem w zakresie technologii i inicjatorem wielu działań 
całej branży.

Maszyny i urządzenia z Narwi konkurują na międzynarodowych rynkach i z sukcesem je zdobywają. Firma 
posiada sieć dealerską we wszystkich krajach UE, Skandynawii i Rosji. Firma Pronar swoje produkty eksportuje 
do ponad 60 krajów, m.in. na kontynent afrykański, do obu Ameryk, czy Nowej Zelandii.

Id: 6EA4B465-2578-4F04-90FE-C39E54EEE03E. Uchwalony Strona 1




